1

     平成 27 年 5 月 8 日

各  位

会 社 名    株式会社 鹿 児 島 銀 行

代表者名  取締役頭取 上 村  基 宏

コード番号 8390 東証第１部、福証

問合せ先  取締役経営企画部長

兼経営企画部経営統合準備室長

               松 永 裕 之

T E L    （099）225－3111

執行役員制度の導入及び役員の異動に関するお知らせ

当行は、平成27年4月10日開催の取締役会において執行役員制度の導入を決議し、本日開催の取締役

会にて取締役及び監査役、執行役員の異動を下記のとおり内定しましたのでお知らせします。

なお、役員の異動については、平成27年6月23日開催予定の第107期定時株主総会及びその後の取締

役会において決議する予定であります。

記

１．執行役員制度の導入

（１）目的

執行役員制度の導入により、機動的な業務執行体制を構築し、経営の監督機能強化及び的

確かつ迅速な意思決定、多様な人材登用による組織の活性化を図り、コーポレートガバナン

スをより一層強化します。

（２）時期

平成27年6月23日開催予定の第107期定時株主総会終結後の予定です。

２．取締役及び監査役の異動（平成27年6月23日予定）

（１）取締役

役 職 氏 名 現役職名

常務取締役（昇任） 中元 公明 取締役営業統括部長

退任予定取締役

東 清三郎 常務取締役宮崎支店長

大坪 信一 取締役経営監理部長

坂之上 忍 (注) 取締役総務部長

鶴田  司 (注) 取締役営業支援部長

寺山信一郎 (注) 取締役人事部長

松永 裕之 (注)
取締役経営企画部長

兼経営企画部経営統合準備室長

(注)坂之上忍、鶴田司、寺山信一郎、松永裕之の4名は、取締役退任後、執行役員へ就任予定。

2

（２）監査役

役 職 氏 名 現役職名

新任監査役候補

田中 博幸 総務部参事役

山田淳一郎

（社外監査役）

山田コンサルティンググループ

株式会社

代表取締役会長兼社長

退任予定監査役
津曲 耕治 監査役（常勤）

末吉竹二郎 社外監査役

３．執行役員の異動（平成27年6月23日予定）

役 職 氏 名 現役職名

新任執行役員候補

坂之上 忍 取締役総務部長

鶴田  司 取締役営業支援部長

寺山信一郎 取締役人事部長

松永 裕之
取締役経営企画部長

兼経営企画部経営統合準備室長

赤塚 典久 システム部長

金城  明 市場金融部長

碇山 浩美 融資部長

【新任監査役候補の略歴】

田
た

 中
なか

 博
ひろ

 幸
ゆき

  昭和36年10月19日生

            昭和59年 4月  当行入行

            平成22年 6月  同 枕崎支店長

            平成24年 6月  同 川内支店長

            平成26年 6月  同 総務部長

            平成27年 4月  同 総務部参事役（現任）

山
やま

 田
だ

 淳一郎
じゅんいちろう

  昭和22年9月12日生

            昭和49年 4月  伊藤友夫法律事務所 入所

            昭和56年 4月  公認会計士・税理士山田淳一郎事務所

                    （現 税理士法人山田＆パートナーズ）設立

            平成元年 7月  株式会社東京ファイナンシャルプランナーズ

                    （現 山田コンサルティンググループ株式会社）設立

            平成20年 7月  税理士法人山田＆パートナーズ名誉会長（現任）

            平成21年 4月  山田コンサルティンググループ株式会社

                     代表取締役会長兼社長（現任）

以 上

本件に関するお問い合わせ先

鹿児島銀行 経営企画部 小瀬

TEL 099-239-9725 （ダイヤルイン）